ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» ______ 2021 года №___
О  внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Богдановка муниципального района
Кинельский  Самарской области от 07.11.2017 г. № 131
« Об утверждении муниципальной программы «Развитие
физической культуры и спорта сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2021 гг.»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области от 07.11.2017 №131 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2021 гг.»  следующие изменения:

1.1 название постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2022 годы».
2. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2021 гг.», утвержденную постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области №131 от 07.11.2017 г.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Богдановки» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.kinel.ru) в подразделе «Сельское поселение Богдановка» раздела «Нормативные правовые акты сельских поселений».
4. Настоящее  постановление вступает в силу на следующий день после его официального   опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы сельского поселения

Богдановка

Ж.М. Ахмадиева

Изменения в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2021 гг.», утверждённую постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
№131 от 07.11.2017 г.

1. Название паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Развитие физической культуры и спорта сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2022 годы».

2. В паспорте программы:
- в позиции «Планы мероприятий с указанием сроков реализации» слова «Срок реализации 2018-2021 гг.» заменить на «Срок реализации 2018-2022 годы»;

- позицию «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Этапы не предусмотрены.
Срок реализации 2018 – 2022 годы

- позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объём финансовых средств, необходимых для реализации программы в период с 2018 по 2022 год, за счет средств бюджета сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области  составляет 30 тысяч рублей (далее - тыс. руб.), в том числе по годам:

- 2018 год -  5,0 тыс. руб.;

- 2019 год - 25,0 тыс. руб.;

- 2020 год - 0,0 тыс. руб.;

- 2021 год - 0,0 тыс. руб.;
- 2022 год – 0,0 тыс. руб.

2. В программе:
- Раздел 4. «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«Программа реализуется в один этап: с 2018 по 2022 годы»;
- Раздел 6. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объём финансовых средств, необходимых для реализации программы в период с 2018 по 2022 год, за счет средств бюджета сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области  составляет — 30,0 тысяч рублей (далее - тыс. руб.), в том числе по годам:

- 2018 год -  5,0 тыс. руб.;

- 2019 год - 25,0 тыс. руб.;

- 2020 год - 0,0 тыс. руб.;

- 2021 год - 0,0 тыс. руб.;
- 2022 год – 0,0 тыс. руб.
4. Приложение 1 к указанной программе изложить в  прилагаемой редакции.

5. Приложение 2 к указанной программе изложить в  прилагаемой редакции.
Приложение № 1
к муниципальной программе

 «Развитие физической культуры и спорта сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2022 годы»
Перечень мероприятий муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2022 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители)
	Срок реализации
	Объем финансирования по годам, тыс.руб.
	Ожидаемый результат

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Всего

	1.
	Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий на территории сельского поселения.
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2018-

2022 гг.

	В рамках текущей деятельности -
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	0
	Увеличение количества проведенных физкультурно-массовых мероприятий,
организация здорового досуга населения

	2.
	Участие в районных и областных соревнованиях.
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области,

ГБОУ СОШ с. Богдановка
	2018-

2022 гг.

	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	0
	Увеличение числа населения, систематически занимающегося физической культурой, спортом и организация здорового досуга населения

	3.
	Участие в реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

ГБОУ СОШ с. Богдановка
	2018-

2022 гг.

	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	0
	Увеличение числа населения, систематически занимающегося физической культурой

	4.
	Пропаганда здорового образа жизни  в СМИ и социальных сетях, размещение информации о проводимых мероприятиях физкультурно-спортивной направленности.
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2018-

2021 гг.

	В рамках текущей деятельности -
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	0
	Увеличение числа населения, систематически занимающегося физической культурой

	5.
	Организация физкультурно-оздоровительной работы среди пожилых людей и инвалидов
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2018-

2022 гг.

	В рамках текущей деятельности -
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	0
	Увеличение числа населения, систематически занимающегося физической культурой

	Итого по программе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 2
к муниципальной программе

 «Развитие физической культуры и спорта сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2022 годы»
Перечень  показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный
ход и итоги реализации муниципальной программы  «Развитие физической культуры
и спорта сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2022 годы»
	N
п/п
	Наименование целевого
индикатора (показателя)
	Ед.
измере

ния
	Значения целевых индикаторов (показателей) по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Доля взрослого населения сельского поселения Богдановка, систематически занимающегося физической культурой и спортом (%)
	%
	-
	-
	21
	24
	25

	2.
	Доля детей в возрасте от 6 до 18 лет, систематически занимающихся в спортивных секциях
	%
	-
	-
	55
	60
	62

	3.
	Количество участников муниципальных, областных, всероссийских физкультурных и спортивно-оздоровительных мероприятий ( человек).
	чел.
	-
	-
	71
	75
	77

-
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГДАНОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский Самарской области

 «____» ______ 2021 №__